



4.6.2013

Esittelylupapyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi rajoitetusti verovelvollisen tulon verottamisesta annetun lain ja sairausvakuutuslain 8 luvun 16 ja 32 §:n muuttamisesta

Valtiovarainministeriö pyytää valtioneuvoston ohjesäännön (262/2003) 32 §:ään viitaten sosiaali- ja terveysministeriön lupaa saada esitellä yllä mainittuun esitysehdotukseen sisältyvä laki sairausvakuutuslain 8 luvun 16 ja 32 §:n muuttamisesta.

Sairausvakuutuslakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että verotusmenettelylakia sovellettaessa sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksun ja päivärahamaksu määräytymiseen sovellettaisiin samoja säännöksiä kuin yleisesti verovelvollisiin. Muutos on valmisteltu yhteistyössä STM:n kanssa.

Esitysluonnos on parhaillaan OM:ssa laintarkastuksessa, joten liitteenä olevaan versioon voi tulla vielä teknisiä tarkistuksia.

Esitys on tarkoitus viedä RV:n ja VN:n istuntoihin torstaina 27.6., jos esitys saapuu riittävän ajoissa laintarkastuksesta.

Lisätietoja asiasta antaa ylitarkastaja Minna Ojala (puh 02955 30291).

Osastopäällikkö,
ylijohtaja



Lasse Arvela

Ylitarkastaja



Minna Ojala

Liitteet

Muistio
HE luonnos





Vero-osasto

Kansainvälisen verotuksen yksikkö

4.6.2013

Minna Ojala

Rajoitetusti verovelvollisten ansiotulon verotus

Tausta

Komissio käynnisti maaliskuussa 2012 rikkomusmenettelyn rajoitetusti verovelvollisten ansiotulon verotuksesta. Rikkomusmenettelyssä nostettiin esille kolme kysymystä

- 1) Alle 75 prosenttia Suomesta ansaitsevien rajoitetusti verovelvollisten ansiotuloon sovelletaan 35 %:n verokantaa.
- 2) Rajoitetusti verovelvollisilla puuttuu mahdollisuus vähentää ansiotuloon välittömästi kohdistuvat kustannukset.
- 3) Vähintään 75 prosenttia Suomesta ansaitsevilla on mahdollisuus progressiiviseen verotukseen vasta jälkikäteen.

Komissiolle annetussa vastauksessa säännöksiä on luvattu muuttaa, jotta ne vastaisivat paremmin EU-oikeuden vaatimuksia. Komissiolle annetussa vastauksessa arvioitiin, että hallituksen esitys voitaisiin antaa vuoden 2012 kuluessa.

Rajoitetusti verovelvollisen ansiotulon verotus

Nykytila pääpiirteissään

Rajoitetusti verovelvollisen ansiotulosta peritään 35 % lähdevero. Jos rajoitetusti verovelvollinen esittää verokortin, voidaan tulosta tehdä 510 euron kuukausikohtainen tai 17 euron päiväkohtainen vähennys. Jos ETA:n alueella asuva rajoitetusti verovelvollinen saa Suomesta vähintään 75 % vuosittaisista tuloistaan, voi hän vaatia verotuksen toimittamista verotusmenettelylain mukaisessa järjestyksessä.

Ehdotetut muutokset pääpiirteissään

Rajoitetusti verovelvollisen saama ansiotulo voitaisiin verottaa verotusmenettelylain mukaisessa järjestyksessä, jos hän asuu ETA:n valtiossa tai valtiossa tai alueella, jonka kanssa Suomella on sopimus verotietojen vaihtamisesta tai jos hän on ns. tutkijadirektiivissä tarkoitetun oleskeluluvan haltija. Suomesta saadun tulon osuutta koskevasta vaatimuksesta luovuttaisiin. Verotusmenettelylain mukaisen verotuksen edellytyksenä olisi, että henkilö antaa verotuksen toimittamiseksi tarpeelliset henkilö-, tulo- ja vähennystiedot.



Verotusmenettelylain mukainen verotus tarkoittaa sitä, että rajoitetusti verovelvollisiin sovelletaan samoja verokantaa ja vähennyksiä koskevia säännöksiä kuin yleisesti verovelvollisiin. Jotta rajoitetusti verovelvollisen verotuksen taso saataisiin asetetuksi yleisesti verovelvollisen verotuksen tasoa vastaavalle tasolle, esityksessä ehdotetaan, että määrättäessä Suomesta saadusta tulosta menevää veroa, huomioon otettaisiin myös muulta kuin Suomesta saatu palkka, eläke ja sosiaaliturvaan perustuva suoritus.

Nykyisiä ansiotulosta perittävää lähdeveroa (35 %) koskevia säännöksiä ei ehdoteta muutettaviksi, sillä ne tulisivat edelleen sovellettaviksi, jos rajoitetusti verovelvollinen ei toimita verohallinnolle henkilö-, tulo- ja vähennystietoja verotusmenettelylain mukaisen verotuksen toimittamiseksi.

Vaikutukset verotuloihin

Ehdotetun muutoksen arvioidaan alentavan verotuloja.

Ansiotuloista on kertynyt lähdeveroa vuositasolla seuraavasti: Vuonna 2011 36,8 miljoonaa euroa, vuonna 2010 33 miljoonaa euroa ja vuonna 2009 30,9 miljoonaa euroa. Jos kaikki tai lähes kaikki verovelvolliset siirtyvät verotusmenettelylain mukaiseen verotukseen, arvioidaan verotulojen enintään puolittuvan, jolloin verotulojen menetys olisi enintään 16-18 miljoonaa euroa.

Sairausvakuutuslain muutos

Sairausvakuutuslakia on tarpeen mukauttaa verolainsäädäntöön tehtävien muutosten vuoksi. Esityksessä ehdotetaan sairausvakuutuslakia muutettavaksi siten, että sairausvakuutusmaksu määräytyisi samaan tapaan kuin yleisesti verovelvollisilla silloin, kun rajoitetusti verovelvollisen ansiotuloa verotetaan verotusmenettelylain mukaisessa järjestyksessä.

Nykyisellään rajoitetusti verovelvollisilta palkansaajilta kertyy vuosittain sairaanhoito- ja päivärahamaksuja noin 0,6 miljoonaa. Sairaanhoito- ja päivärahamaksujen kokonaismäärä oli vuonna 2012 noin 1,8 miljardia euroa. Vaikka sairausvakuutuslakia täsmennetään verolainsäädännön muutoksen johdosta, ei ehdotetulla muutoksella ole olennaisia vaikutuksia vakuutusmaksutuottoihin.

Sairausvakuutuslakia koskeva muutos on valmisteltu yhteistyössä STM:n kanssa. STM:lle on lähetty esittelylupapyyntö.